
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS AGAMA ISLAM  

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR F9/07/D.2/III/2024 

 

TENTANG 

PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

 

Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan, setelah : 

 

Menimbang : a.   bahwa untuk  kelancaran  jalannya  kegiatan  perkuliahan  di  Universitas Ahmad 

 Dahlan Fakultas Agama Islam pada semester genap tahun akademik 2023/2024, 

dipandang perlu penetapan pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Agama 

Islam, sesuai dengan bidang keahliannya; 

 b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran  keputusan ini  

dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga pengajar sesuai 

dengan keahliannya. 

 

Mengingat : a.  Undang-undang No.14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah No. 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 

d. Keputusan Muktamar Muhammadiyah ke-46 tentang Anggaran Dasar dan 

Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 

e. Qoidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

f. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 
 

 
Menetapkan 

Pertama 

 

 

Kedua

  

MEMUTUSKAN 

: 

: Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 

namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 

tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 

kolom 8 lampiran keputusan ini. 

:  Keputusan  ini  berlaku  terhitung  mulai  tanggal  4 Maret 2024 sampai dengan 
   

31 Agustus 2024, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau 

kembali dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari ternyata 

terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 

sebagaimana mestinya. 

 
 

 

 

 

Tembusan: 

1. Para Wakil Rektor; 

2. Para Kepala Biro; 

3. Kepala Biro SDM.  

Universitas Ahmad Dahlan

Ditetapkan di Yogyakarta  

Pada tanggal 4 Maret 2024 

 

Dekan, 

 

 

Dr. Arif Rahman, M.Pd.I. 

  NIPM 19900720 201601 111 1133468



Lampiran II : Surat Keputusan Dekan Universitas Ahmad Dahlan  

Nomor :  F9/07/D.2/III/2024   Tahun 2024  

Tanggal :  4 Maret 2024 

 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
 

PRORAM STUDI : BAHASA DAN SASTRA ARAB 

FAKULTAS : AGAMA ISLAM 

SEMESTER : GENAP 

TAHUN AKADEMIK : 2023/2024 

 
 

NO 
 

NAMA DOSEN 
Jab. Ak./ 

Golongan 

 
STATUS 

 
MATAKULIAH 

 
SKS 

 
JML 

 
SMT/ PRODI 

1  2  3  4  5  6  7  8  

1 Dr. Yoyo, S.S., M.A. LK, III/c T 1. Studi Dunia Arab AB 6 20 M / 2 / BSA 

    2. Filsafat Bahasa B 2  M / 4 / BSA 

    3. Bahasa Arab untuk Diplomasi AB 6  M / 6 / BSA 

    4. Seminar Proposal C 2  M / 7 / BSA 

    5. Arabic II A 2  6 / SASING 

    6. Nahwu dan Shorof A 2  2 / SASINDO 

        

2 Dr. Rika Astari, S.S., MA. LK, III/c T 1. Leksikologi dan Leksikografi Arab A 3 24 T / 4 / BSA 

    2. Metode Penelitian Bahasa AB 6  T / 6 / BSA 

    3. Seminar Proposal A 2  M / 7 / BSA 

    4. Bahasa Arab Perbankan ABC 6  T / 2 / PBS 

    5. Studi Al Qur’an Hadis Kontemporer 2B 3  1 / MPAI 

    6. Islam Interdisipliner ABCD 4  T / 6 / PGSD 

        

3 Yusroh Wahab, S.Ag., M.Ag. *) L, III/c T 1. Kajian Prosa Arab AB 6 16 M / 4 / BSA 

    2. Kajian Drama Arab AB 4  M / 6 / BSA 

    3. Fiqhul Lughah AB 4  M / 6 / BSA 

    4. Seminar Proposal E 2  M / 7 / BSA 

        
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

1  2  3  4  5  6  7  8  

4 Abdul Mukhlis, S.Ag., M.Ag. *) L, III/c T 1. Al Adab Al-Jahili Wal Islam AB 4 12 M / 4 / BSA 

    2. Al Adab Al-Mu’ashir AB 4  M / 6 / BSA 

    3. Kaligrafi AB 4  M / 2 / BSA 

        

5 H. Thonthowi, S.Ag., M.Hum. Lektor T 1. Ilmu Ma’ani AB 4 8 M / 4 / BSA 

  III/c  2. Bahasa Arab II ED 4  M / 2 / PAI  

        

6 Ferawati, S.S., S.Psi., M.Hum. Lektor,  T 1. Teori Sastra Arab AB 3 13  T / 2 / BSA 

  III/c  2. Filologi AB 4  M / 4 / BSA 

    3. Akhlak DEFG 4  T / 2 / TI 

    4. Seminar Proposal B 2   M / 7 / BSA 

        

7 Fitria Sari Yunianti, S.S., M.Hum Lektor,  T 1. Terjemah Indonesia-Arab AB 4 18 M / 4 / BSA 

  III/c  2. TOAFL AB 6  M / 6 / BSA 

    3. Metode Penelitian Bahasa AB 6  T / 6 / BSA 

    4. Seminar Proposal D 2  7 / BSA 

        

8 Ahmad Zaki Annafiri, M.Ed. Asisten Ahli, T 1. Akhlak (Studi Islam -3) AB 4 18 M / 2 / BSA 

  III/b  2. Filsafat Bahasa A 2  M / 4 / BSA 

    3. Hiwar B 3  M / 2 / BSA 

    4. Ilmu Sharf AB 6  M / 2 / BSA 

    5. Leksikologi dan Leksikografi Arab B 3  T / 4 / BSA 

    6. Bahasa Arab A 3  6 / Manajemen 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1  2  3  4  5  6  7  8  

9 A. Syahid Robbani, M.Pd. Asisten Ahli, T 1. Filsafat Ilmu AB 4 13 M / 2 / BSA 

  III/b  2. Hiwar A 3  M / 2 / BSA 

    3. Media Pembelajaran Bahasa Arab AB 6  M / 6 / BSA 

        

10 M. Zakaria Darlin, Lc., M.A., Ph.D. III/b  1. Hiwar AB 6 12 M / 2/ BSA 

    2. Teori Sastra Arab AB 3  T / 2 / BSA 

    3. TOAFL  B 3  M / 6 /BSA 

 

 

 

 

Yogyakarta,  4 Maret 2024 

Dekan 

 

 

 

 

Dr. Arif Rahman, M.Pd.I. 

NIPM 19900720 201601 111 1133468 

 

  



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Agama Islam

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Genap 2023/2024

Kode Matakuliah : 212840840

Matakuliah : Terjemah Indonesia-Arab

Kelas : B

Program Studi : Bahasa dan Sastra Arab

Dosen Pengampu : Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

Jumlah Peserta : 29

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 04 Maret 2024 Ta'aruf dan Kontrak Perkuliahan 29 Fitria Sari Yunianti, SS., 
M.Hum.

2 11 Maret 2024 PengertiankalimatdalamBahasa Indonesia dan Bahasa 
Arab dan komponen komponennya

29 Fitria Sari Yunianti, SS., 
M.Hum.

3 18 Maret 2024 Kata benda, kata kerja, kata sifatdan preposisi dalam 
Bahasa Indonesia dan Bahasa Arab

26 Fitria Sari Yunianti, SS., 
M.Hum.

4 25 Maret 2024 Kalimat verbal dalam Bahasa Indonesia dan Bahasa 
Arab

29 Fitria Sari Yunianti, SS., 
M.Hum.

5 01 April 2024 Kalimat deklaratif, imperatif, dan interogatif dalam 
Bahasa Indonesia dan Bahasa Arab

29 Fitria Sari Yunianti, SS., 
M.Hum.

6 21 April 2024 Kalimat aktif dan pasif dalam Bahasa Indonesia dan 
Bahasa Arab

29 Fitria Sari Yunianti, SS., 
M.Hum.

7 28 April 2024 Kata perbandingan dalamBahasa Indonesia dan 
Bahasa Arab

29 Fitria Sari Yunianti, SS., 
M.Hum.

8 20 Mei 2024 Kata kerja bantu dalam Bahasa Indonesia dan Bahasa 
Arab

22 Fitria Sari Yunianti, SS., 
M.Hum.

9 27 Mei 2024 Kalimat tunggal dan majemuk dalam Bahasa Indonesia 
dan Bahasa Arab

29 Fitria Sari Yunianti, SS., 
M.Hum.

10 03 Juni 2024 Kalimat syarat dalam Bahasa Indonesia dan Bahasa 
Arab

29 Fitria Sari Yunianti, SS., 
M.Hum.

11 10 Juni 2024 Sistem Kalimat dan hubungannya dengan waktu dalam 
Bahasa Indonesia dan Bahasa Arab

29 Fitria Sari Yunianti, SS., 
M.Hum.

12 17 Juni 2024 Idiomatik dalam Bahasa Indonesia dan Bahasa Arab 29 Fitria Sari Yunianti, SS., 
M.Hum.

13 24 Juni 2024 Karateristik Teks 29 Fitria Sari Yunianti, SS., 
M.Hum.

14 01 Juli 2024 Masalah-masalah dalam penerjemahan dari Bahasa 
Indonesia ke dalam Bahasa Arab

29 Fitria Sari Yunianti, SS., 
M.Hum.

15 16 Mei 2024 Ujian Tengah Semester 29 Fitria Sari Yunianti, SS., 
M.Hum.

16 22 Juli 2024 Ujian Akhir Semester 29 Fitria Sari Yunianti, SS., 
M.Hum.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



No NIM Nama Mahasiswa

Prosentase Nilai (%) Tugas
Kehadira

n
UTS UAS

NA 

(Angk

a)

Huruf 

(PAP)

100 20 10 35 35

1 1900028027 HUMAM KARIM ADABI 0 93,33 50 50 44,3 D+

2 1900028065 ANANG FAUZI 0 86,67 50 50 43,7 D

3 2200028001 RIZKY AGUNG NURYADI 60 86,67 60 86 71,8 B+

4 2200028005 MAS PANDU YUDHA AGUNG DERAJAT RUMAJI60 93,33 78 79 76,3 A-

5 2200028007 YUSRON ABDILLAH RAMADHAN 80 100 81 80 82,4 A

6 2200028012 NABILA GHIFARINA ZAHIDAH 80 100 86 82 84,8 A

7 2200028022 FASYA AQILLA AYU WIDYADHANA 80 100 79 85 83,4 A

8 2200028050 STEVEN SURYA CANDRA 80 100 80 84 83,4 A

9 2200028051 FATHAN FATHURRAHMAN 80 100 79 82 82,4 A

10 2200028052 PUTRIANNA NUR AZIZAH 80 100 81 79 82 A

11 2200028055 RETHYNA RAYHANNISSA RAMIDIN 80 100 82 80 82,7 A

12 2200028057 SHAFIAH KHALIDA 80 100 80 81 82,4 A

13 2200028063 MUAMAR AKRIH QADAFI HASAN 80 93,33 80 82 82 A

14 2200028064 NUR HAMIDA ULFA AZZA 80 100 79 84 83,1 A

15 2200028067 AHMAD GIBRAN ARRAZI 80 100 80 84 83,4 A

16 2200028071 MUHAMMAD FATIH NASRULLOH 80 100 80 85 83,8 A

17 2200028073 BHISMA ARDIYANTO PUTRA 80 100 85 78 83,1 A

18 2200028074 ILMAH FITROTUL AZIZAH 80 93,33 83 81 82,7 A

19 2200028075 AHMAD DZAKI FAISHAL 80 100 79 80 81,7 A

20 2200028078 HERISTI PUJALIA 80 100 81 82 83,1 A

21 2200028079 AURELITHA GIONESTI HANIF 80 93,33 82 85 83,8 A

22 2200028081 MUHAMMAD IQBAL FAUZAN 80 100 80 79 81,7 A

23 2200028082 SAFIRA AZ-ZAHRA 80 100 80 81 82,4 A

24 2200028085 ALDI LA BANURI 80 100 79 82 82,4 A

25 2200028086 SITI KHUMAIROH ALOAHIIT 80 93,33 80 80 81,3 A

26 2200028087 UTSMAN 80 100 80 80 82 A

27 2200028088 RAHMAT WILDAN HUSAENI 80 100 79 79 81,3 A

28 2211028047 GALIH YOGA PRAYOGI 80 100 81 80 82,4 A

29 2314028075 WIDYA PAVILA LESTARI 80 100 82 80 82,7 A

SELESAI

Dosen Pengampu,

Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

Tahun Akademik : B

Nilai

Program Studi : Bahasa dan Sastra Arab Kode/SKS/Semester: 212840840 / 4 / 4

Tahun Akademik : 2023/2024 Dosen : Fitria Sari Yunianti, SS., M.Hum.

FM-UAD-PBM-04-14/R1

FORM NILAI LENGKAP

Fakultas : Agama Islam Matakuliah: Terjemah Indonesia-Arab



Statistik:

79,377

Batas 

Bawah 

Nilai

Nilai PAN

10,0938

0 E - 0

40 D M - (1,5*SD) 0

43,75 D+ M - (0,5*SD) 0

51,25 C- M - (0,3*SD) 0

55 C M - (0,1*SD) 0

57,5 C+ M + (0,1*SD) 0

62,5 B- M + (0,3*SD) 0

65 B M + (0,5*SD) 0

68,75 B+ M + (0,8*SD) 0

76,25 A- M + (1,2*SD) 0

80 A M + (1,5*SD) 0

0

Petunjuk:

1. Gantilah angka prosentase (sel D11-J11) sesuai SAP masing-masing

2. Nilai angka akan dihitung otomatis berdasarkan prosentase yang anda tuliskan

3. Konversi ke nilai HURUF akan dihitung secara otomatis menggunakan dua metode PAP dan PAN

4. Setelah selesai entri, pilih salah satu metode (PAP atau PAN)

5. Metode yang tidak digunakan mohon kolomnya dihapus.

Catatan:

Perhitungan Nilai (Jangan melakukan perubahan apapun pada bagian Perhitungan Nilai ini)

PAP : Batas nilai merujuk pada Peraturan Akademik

PAN : Batas nilai dihitung berdasarkan nilai dari keseluruhan mahasiswa

NA  : Nilai Akhir

*    : Disesuaikan dengan Kontrak Belajar

Standar Deviasi (SD)

Metode PAN

Batas 

Bawah Nilai

Batas Nilai

Metode PAP Mean (M)


